
36 37National Institute of Technology (KOSEN), Kisarazu CollegeNational Institute of Technology (KOSEN), Kisarazu College

学
生
の
概
況

合計奨学金種類
準学士課程 専攻科

学生定員・現員

総定員学科
区分

機械工学科

電気電子工学科

電子制御工学科

情報工学科

環境都市工学科

　　　計

200

200

200

200

200

1,000

1 年

42

41

44

45

43

215

11

6

5

6

13

41

2 年

42

41

43

46

43

215

3

6

5

10

15

39

3 年

38

43

42

42

43

208

8

4

3

10

25

1

1

1

3

4 年

50

40

40

42

45

217

5

4

4

8

12

33

1

2

1

4

5 年

34

37

40

46

37

194

3

8

4

6

14

35

1

1

2

合計

206

202

209

221

211

1,049

22

32

22

33

64

173

1

3

2

3

9

出身地別学生数 奨学生数（令和4年4月1日現在）

（令和4年4月1日現在）

（令和３年4月1日現在）

1年 2年 3年 4年 5年 計 1年 2年 計
合計

出身地

区分
学
区

2

3

4

5

千
葉
県

県
外

留
学
生

6

7

8

9

県内計

県外計
海外

留学生計
総計

合計

1

日
本
学
生
支
援
機
構
奨
学
金

給付奨学金

第一種奨学金（無利息）

第二種奨学金（有利子）

準学士課程 専攻科

54

16

4

74

2年

9

2

2

13

1年

7

1

8

5年

16

8

1

25

3年

2

2

2年

2

2

1年

専攻科

準学士課程
現　　　　員

総定員専攻
区分

機械・電子システム工学専攻

制御・情報システム工学専攻

環境建設工学専攻

　　　　　　計

8

8

4

20

1 年

15

12

8

35

2

1

3

2 年 合計

14

14

8

36

2

1

3

1

1

29

26

16

71

2

2

2

6

1

1

現　　　　員 （注）

は女子学生を内数で示す。

は留学生を内数で示す。

入学状況

外国人留学生

機械
工学科

学科
区分

募集定員

志願者数

推薦選抜入学者

学力選抜入学者

入学者合計

編入学者（4年）

留学生（3年）

11

7

4

11

（令和4年度入学生）（令和4年度入学生）

（令和4年4月1日現在）
注：令和４年奨学金は申請中のため昨年度の実績数

（令和4年4月1日現在）

専攻科準学士課程

40

54

20

22

42

電気電子
工学科

7

4

2

6

40

42

21

19

40

電子制御
工学科

40

58

21

22

43

1

情報
工学科

8

3

3

6

1

40

83

22

23

45

1

環境都市
工学科

24

8

5

13

40

75

22

20

42

1

合計

55

27

14

41

1

200

312

106

106

212

3

1

1

3

3

機械・電子
システム
工学専攻

専攻

区分

募集定員

志願者数

入学者合計

2

2

8

22

15

制御・情報
システム
工学専攻

8

21

12

環境建設

工学専攻
合計

4

9

8

20

52

35

5

5

5

３年国名

学科
学年

マレーシア

モンゴル

ラオス

リトアニア

カンボジア

ウガンダ

4 年

1

1

5 年 ３年 4 年 5 年

1

1

1

1

2

３年 4 年 5 年 ３年 4 年 5 年 ３年 4 年

1

1

1

1

5 年

1

1

環境都市工学科

1 年

専攻科情報工学科電子制御工学科電気電子工学科機械工学科

1

1

2 年
合計

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

4

2

1

1

1

1

10

千葉市
浦安市
市川市
習志野市
松戸市
船橋市
八千代市
我孫子市
鎌ヶ谷市
柏市
野田市
流山市
印西市
栄町
佐倉市
四街道市
成田市
白井市
八街市
富里市
香取市
匝瑳市
銚子市
横芝光町
芝山町
山武市
大網白里市
東金市
いすみ市
御宿町
大多喜町
勝浦市
長生村
長柄町
茂原市
鋸南町
鴨川市
館山市
南房総市
君津市
市原市
袖ケ浦市
富津市
木更津市

愛媛県
愛知県
茨城県
新潟県
岡山県
埼玉県
神奈川県
静岡県
三重県
東京都
北海道

マレーシア
ラオス
ウガンダ
モンゴル
リトアニア
カンボジア

合計

4年

22

1

1

24

学生の概況

34
2
7
4
3
15
5
1
1
5

2

2
3
3

2
1

1

3
1
1
1
1

1

3

3
3
5
17
24
13
5
36
208

1
1
1

1
1

2

7

215

34
3
1
7
3
12
1

2
6

4
1

5
2

2

1

6
3
2
2
1

2
2
2
4
5
17
21
13
9
37
210

1
1

1

3
2

215

38
4
1
2
2
7

2

4
1
1
3
1
6
1
1

1

1
2
2
3
1
1
2
1

3
5
1
8
4
12
18
12
5
35
191

1

1
1
6
1
1
2
1
14

1

1
1

3
208

38
4
2
3
3
15
7

2
4
1
3

1
1
2
4
2
1
1

1

1

4
2

1

1
1
3

2
1
4
17
26
15
2
36
211

2

2

2

1
1

4
217

36
1
1
3
2
7

1
3

1
1

4
2
2
1
3
2
1
1

1

1

4
1

2

5
1

3
6
13
27
7
5
35
183
1

1

1
1

3
1
8
1
1

1
2
194

180
14
12
19
13
56
13
3
6
22
2
9
7
2
18
10
10
3
5
7
2
1
2
2
1
2
15
12
7
4
6
2
3
1
16
8
8
19
24
76
116
60
26
179
1,003
1
1
3
1
1
4
9
1
1
10
2
34
3
4

1
2
1
1
9

1,049

6

1
1

1

1

1

1

4
4
4
3
7
34

1

1

35

5
1

1

1

3

1

3
5
6

8
34

1

1

1

1
36

11
1
1
1
1

1

1

1

1

1

3

1

7
9
10
3
15
68

1

1

2

1

1
71

191
15
13
20
14
56
13
3
6
23
2
9
7
2
19
10
11
3
5
7
2
1
2
2
1
3
15
13
7
4
6
2
3
1
19
8
9
19
24
83
125
70
29
194
1,071
1
1
4
1
1
4
10
1
1
10
2
36
3
4
1
1
2
1
1
10
1,120

千葉県内学区別学生数分布図

第3学区(43)
我孫子市(3)
鎌ヶ谷市(6)
柏市(23)
野田市(2)
流山市(9)

第9学区(501)
君津市(83)
市原市(125)
袖ケ浦市(70)
富津市(29)

木更津市(194)

第8学区(60)
鋸南町(8)
鴨川市(9)
館山市(19)
南房総市(24)

第2学区(131)
浦安市(15)
市川市(13)
習志野市(20)
松戸市(14)
船橋市(56)
八千代市(13)

第1学区(191)
千葉市

第6学区(34)
横芝光町(2)
芝山町(1)
山武市(3)

大網白里市(15)
東金市(13)

第5学区(5)
香取市(2)
匝瑳市(1)
銚子市(2)

第4学区(64)
印西市(7)
栄町(2)

佐倉市(19)
四街道市(10)
成田市(11)
白井市(3)
八街市(5)
富里市(7)

第7学区(42)
いすみ市(7)
御宿町(4)

大多喜町(6)
勝浦市(2)
長生村(3)
長柄町（１）
茂原市(19)



36 37National Institute of Technology (KOSEN), Kisarazu CollegeNational Institute of Technology (KOSEN), Kisarazu College

学
生
の
概
況

合計奨学金種類
準学士課程 専攻科

学生定員・現員

総定員学科
区分

機械工学科

電気電子工学科

電子制御工学科

情報工学科

環境都市工学科

　　　計

200

200

200

200

200

1,000

1 年

42

41

44

45

43

215

11

6

5

6

13

41

2 年

42

41

43

46

43

215

3

6

5

10

15

39

3 年

38

43

42

42

43

208

8

4

3

10

25

1

1

1

3

4 年

50

40

40

42

45

217

5

4

4

8

12

33

1

2

1

4

5 年

34

37

40

46

37

194

3

8

4

6

14

35

1

1

2

合計

206

202

209

221

211

1,049

22

32

22

33

64

173

1

3

2

3

9

出身地別学生数 奨学生数（令和4年4月1日現在）

（令和4年4月1日現在）

（令和３年4月1日現在）

1年 2年 3年 4年 5年 計 1年 2年 計
合計

出身地

区分
学
区

2

3

4

5

千
葉
県

県
外

留
学
生

6

7

8

9

県内計

県外計
海外

留学生計
総計

合計

1

日
本
学
生
支
援
機
構
奨
学
金

給付奨学金

第一種奨学金（無利息）

第二種奨学金（有利子）

準学士課程 専攻科

54

16

4

74

2年

9

2

2

13

1年

7

1

8

5年

16

8

1

25

3年

2

2

2年

2

2

1年

専攻科

準学士課程
現　　　　員

総定員専攻
区分

機械・電子システム工学専攻

制御・情報システム工学専攻

環境建設工学専攻

　　　　　　計

8

8

4

20

1 年

15

12

8

35

2

1

3

2 年 合計

14

14

8

36

2

1

3

1

1

29

26

16

71

2

2

2

6

1

1

現　　　　員 （注）

は女子学生を内数で示す。

は留学生を内数で示す。

入学状況

外国人留学生

機械
工学科

学科
区分

募集定員

志願者数

推薦選抜入学者

学力選抜入学者

入学者合計

編入学者（4年）

留学生（3年）

11

7

4

11

（令和4年度入学生）（令和4年度入学生）

（令和4年4月1日現在）
注：令和４年奨学金は申請中のため昨年度の実績数

（令和4年4月1日現在）

専攻科準学士課程

40

54

20

22

42

電気電子
工学科

7

4

2

6

40

42

21

19

40

電子制御
工学科

40

58

21

22

43

1

情報
工学科

8

3

3

6

1

40

83

22

23

45

1

環境都市
工学科

24

8

5

13

40

75

22

20

42

1

合計

55

27

14

41

1

200

312

106

106

212

3

1

1

3

3

機械・電子
システム
工学専攻

専攻

区分

募集定員

志願者数

入学者合計

2

2

8

22

15

制御・情報
システム
工学専攻

8

21

12

環境建設

工学専攻
合計

4

9

8

20

52

35

5

5

5

３年国名

学科
学年

マレーシア

モンゴル

ラオス

リトアニア

カンボジア

ウガンダ

4 年

1

1

5 年 ３年 4 年 5 年

1

1

1

1

2

３年 4 年 5 年 ３年 4 年 5 年 ３年 4 年

1

1

1

1

5 年

1

1

環境都市工学科

1 年

専攻科情報工学科電子制御工学科電気電子工学科機械工学科

1

1

2 年
合計

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

4

2

1

1

1

1

10

千葉市
浦安市
市川市
習志野市
松戸市
船橋市
八千代市
我孫子市
鎌ヶ谷市
柏市
野田市
流山市
印西市
栄町
佐倉市
四街道市
成田市
白井市
八街市
富里市
香取市
匝瑳市
銚子市
横芝光町
芝山町
山武市
大網白里市
東金市
いすみ市
御宿町
大多喜町
勝浦市
長生村
長柄町
茂原市
鋸南町
鴨川市
館山市
南房総市
君津市
市原市
袖ケ浦市
富津市
木更津市

愛媛県
愛知県
茨城県
新潟県
岡山県
埼玉県
神奈川県
静岡県
三重県
東京都
北海道

マレーシア
ラオス
ウガンダ
モンゴル
リトアニア
カンボジア

合計

4年

22

1

1

24

学生の概況

34
2
7
4
3
15
5
1
1
5

2

2
3
3

2
1

1

3
1
1
1
1

1

3

3
3
5
17
24
13
5
36
208

1
1
1

1
1

2

7

215

34
3
1
7
3
12
1

2
6

4
1

5
2

2

1

6
3
2
2
1

2
2
2
4
5
17
21
13
9
37
210

1
1

1

3
2

215

38
4
1
2
2
7

2

4
1
1
3
1
6
1
1

1

1
2
2
3
1
1
2
1

3
5
1
8
4
12
18
12
5
35
191

1

1
1
6
1
1
2
1
14

1

1
1

3
208

38
4
2
3
3
15
7

2
4
1
3

1
1
2
4
2
1
1

1

1

4
2

1

1
1
3

2
1
4
17
26
15
2
36
211

2

2

2

1
1

4
217

36
1
1
3
2
7

1
3

1
1

4
2
2
1
3
2
1
1

1

1

4
1

2

5
1

3
6
13
27
7
5
35
183
1

1

1
1

3
1
8
1
1

1
2
194

180
14
12
19
13
56
13
3
6
22
2
9
7
2
18
10
10
3
5
7
2
1
2
2
1
2
15
12
7
4
6
2
3
1
16
8
8
19
24
76
116
60
26
179
1,003
1
1
3
1
1
4
9
1
1
10
2
34
3
4

1
2
1
1
9

1,049

6

1
1

1

1

1

1

4
4
4
3
7
34

1

1

35

5
1

1

1

3

1

3
5
6

8
34

1

1

1

1
36

11
1
1
1
1

1

1

1

1

1

3

1

7
9
10
3
15
68

1

1

2

1

1
71

191
15
13
20
14
56
13
3
6
23
2
9
7
2
19
10
11
3
5
7
2
1
2
2
1
3
15
13
7
4
6
2
3
1
19
8
9
19
24
83
125
70
29
194
1,071
1
1
4
1
1
4
10
1
1
10
2
36
3
4
1
1
2
1
1
10
1,120

千葉県内学区別学生数分布図

第3学区(43)
我孫子市(3)
鎌ヶ谷市(6)
柏市(23)
野田市(2)
流山市(9)

第9学区(501)
君津市(83)
市原市(125)
袖ケ浦市(70)
富津市(29)

木更津市(194)

第8学区(60)
鋸南町(8)
鴨川市(9)
館山市(19)
南房総市(24)

第2学区(131)
浦安市(15)
市川市(13)
習志野市(20)
松戸市(14)
船橋市(56)
八千代市(13)

第1学区(191)
千葉市

第6学区(34)
横芝光町(2)
芝山町(1)
山武市(3)

大網白里市(15)
東金市(13)

第5学区(5)
香取市(2)
匝瑳市(1)
銚子市(2)

第4学区(64)
印西市(7)
栄町(2)

佐倉市(19)
四街道市(10)
成田市(11)
白井市(3)
八街市(5)
富里市(7)

第7学区(42)
いすみ市(7)
御宿町(4)
大多喜町(6)
勝浦市(2)
長生村(3)
長柄町（１）
茂原市(19)


	kisarazukosen_2022_forprint - コピー 38
	kisarazukosen_2022_forprint - コピー 39



