学生の概況

学生定員•現員

準学士課程 (令和4年4月1日現在)

区分	現																
学科	総定員		年	2:	年		3年			4年			5年			合計	
機械工学科	200	42	11	42	3	38			50	5	1	34	3		206	22	1
電気電子工学科	200	41	6	41	6	43	8		40	4		37	8		202	32	
電子制御工学科	200	44	5	43	5	42	4	1	40	4	2	40	4		209	22	3
情報工学科	200	45	6	46	10	42	3	1	42	8		46	6	1	221	33	2
環境都市工学科	200	43	13	43	15	43	10	1	45	12	1	37	14	1	211	64	3
計	1,000	215	41	215	39	208	25	3	217	33	4	194	35	2	1,049	173	9

専攻科

(令和4年4月1日現在)

区分		現											
専攻	総定員					2年		合計					
機械·電子システム工学専攻	8	15	2		14			29	2				
制御・情報システム工学専攻	8	12			14	2		26	2				
環境建設工学専攻	4	8	1		8	1	1	16	2	1			
計	20	35	3		36	3	1	71	6	1			



入学状況

準学士課程(令和4年度入学生)

学科区分	機械 工学科		電気電子 工学科		電子制御 工学科		情報 工学科		環境都市 工学科		合計	
募集定員	40		40		40		40		40		200	
志願者数	54	11	42	7	58	5	83	8	75	24	312	55
推薦選抜入学者	20	7	21	4	21	5	22	3	22	8	106	27
学力選抜入学者	22	4	19	2	22		23	3	20	5	106	14
入学者合計	42	11	40	6	43	5	45	6	42	13	212	41
編入学者(4年)												
留学生(3年)					1		1	1	1		3	1

専攻科(令和4年度入学生)

専攻 区分	機械・電システ エ学専	-7	制御・情システ エ学専	<u>ا</u>	環境建工学専		合計		
募集定員	8		8		4		20		
志願者数	22	22 2 21		9	1	52	3		
入学者合計	15	2	12		8 1		35 3		

外国人留学生 (令和4年4月1日現在)

学科 学年				電気	電気電子工学科電子制御工学科				情報工学科			環	環境都市工学科			専攻科		
国名	3年	4年	5年	3年	4年	5年	3年	4年	5年	3年		年 5年	3年	4年	5年		2年	合計
マレーシア								1		1	1			1	1			4 1
モンゴル		1					1											2
ラオス																	1	1
リトアニア								1										1
カンボジア												1						1 1
ウガンダ													1					1
合計		1					1	2		1	1	1	1	1	ī		1	102

出身地別学生数

(令和4年4月1日現在)

	_			-	-	-	-	_	(<u>L</u>)			∃現在)
	学区					士課程				専攻科		
		出身地		2年	3年	4年	5年			2年		
	1	千葉市	34	34	38	38	36	180	6	5	11	191
	<u> </u>	浦安市	2	3	4	4	1	14	<u> </u>	1	1	15
		市川市	7	1	1	2	1	12	1		1	13
	2	習志野市	4	7	2	3	3	19	1		1	20
	2	松戸市	3	3	2	3	2	13		1	1	14
		船橋市	15	12	7	15	7	56				56
		八千代市	5	1		7		13				13
		我孫子市	1		2			3				3
		鎌ヶ谷市	1	2		2	1	6				6
	3	柏市	5	6	4	4	3	22	1		1	23
		野田市			1	1		2				2
		流山市	_	4	1	3	1	9				9
		印西市	2	1	3	-	1	7	_			7
		栄町 佐会士	_	_	1	1	_	2	ļ.,		,	2
		佐倉市	2	5	6	1	4	18	1		1	19
	4	四街道市 成田市	3	2	1	2	2	10	1		1	10
		成田巾 白井市	্ত			2	1	10 3	 		1	3
		八街市			1	1	3	5	-			5
		富里市	2	2	<u> </u>	1	2	7				7
		香取市	1	_		<u>'</u>	1	2				2
	5	匝瑳市	Ė				i	1				1
千		銚子市	1			1	Ė	2				2
葉		横芝光町	Ė	1		Ė	1	2				2
県		芝山町				1		1				1
	6	山武市			1		1	2	1		1	3
		大網白里市	3	6	2	4		15				15
		東金市	1	3	2	2	4	12		1	1	13
		いすみ市	1	2	3		1	7				7
		御宿町	1	2	1			4				4
		大多喜町	1	1	1	1	2	6				6
	7	勝浦市			2			2				2
		長生村	1		1	1		3				3
		長柄町	_			1		1		_		1
		茂原市	3	2	3	3	5	16		3	3	19
		鋸南町		2	5		1	8		,	1	8
	8	鴨川市	3	2	1 8	2		8	_	1	1	9
		館山市南房総市	5	5	4	4	3 6	19 24				19 24
		君津市	17	17	12	17	13	76	4	3	7	83
		市原市	24	21	18	26	27	116	4	5	9	125
	9	袖ケ浦市	13	13	12	15	7	60	4	6	10	70
		富津市	5	9	5	2	5	26	3		3	29
		木更津市	36	37	35	36	35	179	7	8	15	194
		県内計	208	210	191	211	183	1,003	34	34	68	1,071
		愛媛県					1	1				1
		愛知県	1					1				1
		茨城県	1		1		1	3		1	1	4
		新潟県	1					1				1
IE		岡山県			1			1				1
県 夕		埼玉県	1	1	1		1	4				4
		神奈川県	1	1	6		1	9	1		1	10
		静岡県			1			1				1
		三重県	_	_	1	_	_	1	_			1
		東京都	2	1	2	2	3	10	-			10
	北海道			_	1	_	1	2	,	1	_	2
:=	県外計 海外		7	3	14	2	8	34	1	1	2	36
冯				2	1	0	1	3				3
		マレーシア ラオス			1	2	1	4		1	1	1
留		ウガンダ			1			1	-			1
学 生		モンゴル			1	1		2				2
4		リトアニア			L'	1		1				1
	カンボジア					Ť.	1	1				1
	留	学生計			3	4	2	9		1	1	10
		総計	215	215	208	217		1,049	35	36	71	1,120

奨学生数

(令和3年4月1日現在)

	奨学金種類		準	学士課	程		専攻	合計	
					4年	5年	1年	2年	
	給付奨学金				22	16	7	9	54
1本学生支援	第一種奨学金(無利息)		2	2	1	8	1	2	16
日本学生支援機構奨学金	第二種奨学金(有利子)				1	1		2	4
金	合計		2	2	24	25	8	13	74

注:令和4年奨学金は申請中のため昨年度の実績数

千葉県内学区別学生数分布図

